

工 事 設 計 書

施 工 年 度	令和 08 年度
事 業 区 分	補助 起工
路 線 名 等 河 川 名 等	県道三朝温泉木地山線
工 事 名	県道三朝温泉木地山線（茅小谷橋2）外橋梁補修工事「橋梁補修設計業務委託」（補助）
施 工 位 置	東伯郡三朝町西小鹿外
設 計 金 額	¥ 14,041,500 円
工 事 概 要	茅小谷橋2（RC床版橋 L = 5. 0m） 調査業務 橋梁補修詳細調査 一式 設計業務 橋梁補修詳細設計 一式 柿谷橋（RCT桁橋 L = 8. 1m） 調査業務 橋梁補修詳細調査 一式 設計業務 橋梁補修詳細設計 一式 茅町橋（PCT桁橋 L = 16. 0m） 設計業務 橋梁補修詳細設計 一式

直接工事費			
材料費（支給品等）	無・有（	）	
労務費（割増賃金）	無・有（	）	
直接経費（特許使用料等）	無・有（深夜・時間外・時間的制約）		
処分費等	無・有（	）	
間接工事費	工 種 区 分	施工地域・工事箇所区分（補正率）	
共通仮設費	一般（建設）	0.0 %	
現場管理費	//	//	+ 0.0 %
一般管理費			
前払金補正率	0.000		
契約保証に係わる補正率	+ 0.00 %		

総括情報表

頁0-0003

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日 諸経費体系 ファイル名	23 中部総合事務所県土整備局 設計書 当初 08-*****-00030-10 0 1 実施単価 23 三朝町 00-08.06.10(0) 5 委託:H23.10以降 08-040697-00030-1-0茅小谷橋2「橋梁補修設計業務委託」			
発注区分 業務区分 工事価格端数処理	当 世 代		前 世 代	
	41 一般(建設) 01 土木 00 千円止め			

総括情報表

頁0-0004

	金 額	金 額
事業費	14,041,500	
委託費	14,041,500	
測量業務委託費		
地質調査委託費		
設計業務委託費	14,041,500	
用地調査委託費		
解析等業務委託費		
工損調査委託費		

	工事価格	消費税相当額	請負工事費
設計業務委託費	12,765,000	1,276,500	14,041,500
費目合計			14,041,500

＊設計業務委託費＊

内訳書

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
設計業務委託費						X3000
茅小谷橋 2						Y1999 (レベル1) E=(X3000設計) 概略・予備・詳細設計
					1,925,104	
橋梁調査業務						Y2999 (レベル2)
					633,340	
現地踏査						V0001 00
補正係数：0.70	1	橋		33,656	33,656	単第0 -0001 表 080610
調査計画						V0002 00
補正係数：0.43	1	一式		39,920	39,920	単第0 -0002 表 080610
形状調査・一般図作成						V0003 00
補正係数：1.40	1	橋		137,872	137,872	単第0 -0003 表 080610
変状調査 上部工						V0004 00
補正係数：0.70	1	橋		161,308	161,308	単第0 -0004 表 080610
変状調査 下部工						V0005 00
補正係数：0.50	1	橋		147,240	147,240	単第0 -0005 表 080610
調査結果とりまとめ						V0006 00
補正係数：0.70	1	橋		113,344	113,344	単第0 -0006 表 080610

＊設計業務委託費＊

内訳書

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋梁補修詳細設計業務						Y2999 (レベル2)
					1,291,764	
設計計画						V0007 00
補正係数：0.25	1		一式	40,660	40,660	単第0 -0007 表 080610
原因推定及び健全度評価						V0008 00
補正係数：0.90	1		橋	94,590	94,590	単第0 -0008 表 080610
補修工法の検討・比較						V0009 00
補正係数：0.90	1		橋	220,752	220,752	単第0 -0009 表 080610
補修詳細設計(上部工(コンクリート部材))						V0010 00
補正係数：0.90	1		橋	254,115	254,115	単第0 -0010 表 080610
補修詳細設計(下部工)						V0011 00
補正係数：1.7	1		橋	201,960	201,960	単第0 -0011 表 080610
施工計画						V0012 00
補正係数：0.90	1		橋	45,403	45,403	単第0 -0012 表 080610
概算工事費の算出						V0013 00
補正係数：0.90	1		橋	89,725	89,725	単第0 -0013 表 080610
設計協議						V0014 00
補正係数：0.33	1		橋	80,982	80,982	単第0 -0014 表 080610

＊設計業務委託費＊

内訳書

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
照査						V0015 00
補正係数：0.25	1		一式	32,040	32,040	単第0 -0015 表 080610
報告書作成						V0016 00
補正係数：0.90	1		橋	231,537	231,537	単第0 -0016 表 080610
柿谷橋						Y1999 (ｲﾝﾍﾞﾙ1)
					1,678,532	
橋梁調査業務						Y2999 (ｲﾝﾍﾞﾙ2)
					623,877	
現地踏査						V0020 00
補正係数：0.6	1		一式	28,848	28,848	単第0 -0017 表 080610
調査計画						V0021 00
補正係数：0.27	1		一式	25,065	25,065	単第0 -0018 表 080610
形状調査・一般図作成						V0022 00
補正係数：1.20	1		橋	118,176	118,176	単第0 -0019 表 080610
変状調査 上部工						V0023 00
補正係数：0.90	1		橋	207,396	207,396	単第0 -0020 表 080610
変状調査 下部工						V0024 00
補正係数：0.50	1		橋	147,240	147,240	単第0 -0021 表 080610

＊設計業務委託費＊

内訳書

頁0-0008

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
調査結果とりまとめ						V0025 00
補正係数：0.6	1	橋	97,152	97,152	単第0 -0022 表	080610
橋梁補修詳細設計業務						Y2999 (レベル2)
				1,054,655		
設計計画						V0026 00
補正係数：0.15	1	一式	24,396	24,396	単第0 -0023 表	080610
原因推定および健全度評価						V0027 00
補正係数：0.70	1	橋	73,570	73,570	単第0 -0024 表	080610
補修工法の検討・比較						V0028 00
補正係数：0.70	1	橋	171,696	171,696	単第0 -0025 表	080610
補修詳細設計(上部工(コンクリート部材))						V0029 00
補正係数：0.70	1	橋	197,645	197,645	単第0 -0026 表	080610
補修詳細設計(下部工)						V0030 00
補正係数：1.70	1	橋	201,960	201,960	単第0 -0027 表	080610
施工計画						V0031 00
補正係数：0.70	1	橋	35,313	35,313	単第0 -0028 表	080610
概算工事費の算出						V0032 00
補正係数：0.70	1	橋	69,786	69,786	単第0 -0029 表	080610

＊設計業務委託費＊

内訳書

頁0-0009

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
設計協議						V0033 00
補正係数：0.33	1	橋	80,982	80,982	単第0 -0030 表	080610
照査						V0034 00
補正係数：0.15	1	一式	19,223	19,223	単第0 -0031 表	080610
報告書作成						V0035 00
補正係数：0.70	1	橋	180,084	180,084	単第0 -0032 表	080610
茅町橋						Y1999 (レベル1)
				1,295,599		
橋梁補修詳細設計業務						Y2999 (レベル2)
				1,295,599		
設計計画						V0040 00
補正係数：0.60	1	橋	97,584	97,584	単第0 -0033 表	080610
原因推定及び健全度評価						V0041 00
補正係数：1.00	1	橋	105,100	105,100	単第0 -0034 表	080610
補修工法の検討・比較						V0042 00
補正係数：1.00	1	橋	245,280	245,280	単第0 -0035 表	080610
補修詳細設計(上部工(コンクリート部材))						V0043 00
補正係数：1.00	1	橋	282,350	282,350	単第0 -0036 表	080610

＊設計業務委託費＊

内訳書

頁0-0010

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
施工計画						V0045 00
補正係数：1.00	1		橋	50,448	50,448	単第0 -0037 表 080610
概算工事費の算出						V0046 00
補正係数：1.00	1		橋	99,696	99,696	単第0 -0038 表 080610
設計協議						V0047 00
補正係数：0.33	1		橋	80,982	80,982	単第0 -0039 表 080610
照査						V0048 00
補正係数：0.60	1		橋	76,895	76,895	単第0 -0040 表 080610
報告書作成						V0049 00
補正係数：1.00	1		橋	257,264	257,264	単第0 -0041 表 080610
直接人件費						
					4,899,235	
旅費交通費						Z0045
					72,998	
旅費交通費（設計） 調査・計画業務						STM03002X3 00
	1		一式	72,998	72,998	単第0 -0042 表 080610
電子計算機使用料及び器具損料						Z0041
					421,200	

＊設計業務委託費＊

内訳書

頁0-0011

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
電子計算機使用料						STM01018 00
	1		一式	0	0	単第0 -0043 表 080610
橋梁点検車運転						V0050 00
	2		日	21,600	43,200	単第0 -0044 表 080610
橋梁点検車使用日数						V0051 00
	4		日	94,500	378,000	単第0 -0045 表 080610
電子成果品作成費・業務成果品費						Z0047
					207,000	
電子成果品作成費(設計) 概略・予備・詳細設計						STM02018X3 00 A=5
	1		一式	207,000	207,000	単第0 -0046 表 080610
安全費						Z0003
					58,400	
交通誘導警備員B						R0369 00
	4		人	14,600	58,400	080610 R
直接経費						
					759,598	
直接原価						
					5,658,833	

＊設計業務委託費＊

内訳書

頁0-0012

費目・工種・施工名称など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
その他原価	計算情報……2638238=4899235*0.35/0.65						
						2,638,238	
業務原価							
						8,297,071	
一般管理費等	計算情報……4467972=8297071*0.35/0.65						
						4,467,929	
業務価格							
						12,765,000	
消費税相当額	計算情報……1276500=12765000*0.100 対象額……12,765,000 率……0.1000						
						1,276,500	
業務費計							
						14,041,500	

施 工 単 価 表

補正係数：0.70

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.280	人	70,900	19,852	R0610
技師 (B) (内業)	0.280	人	49,300	13,804	R0630
*** 単位当たり ***	1	橋		33,656	

施 工 単 価 表

補正係数：0.43

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (外業)	0.172	人	70,900	12,194	R0870
技師 (A) (外業)	0.172	人	62,600	10,767	R0880
技師 (B) (外業)	0.344	人	49,300	16,959	R0890
*** 単位当たり ***	1	一式		39,920	

施 工 単 価 表

補正係数：1.40

1

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (A) (外業)	0.560	人	62,600	35,056	R0880
技師 (B) (外業)	1.120	人	49,300	55,216	R0890
技師 (C) (外業)	1.120	人	42,500	47,600	R0900
*** 単位当たり ***	1	橋		137,872	

施 工 単 価 表

補正係数：0.70

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (外業)	0.560	人	70,900	39,704	R0870
技師 (A) (外業)	0.840	人	62,600	52,584	R0880
技師 (B) (外業)	1.400	人	49,300	69,020	R0890
*** 単位当たり ***	1	橋		161,308	

施工単価表

補正係数：0.50

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (外業)	0.400	人	70,900	28,360	R0870
技師 (A) (外業)	0.800	人	62,600	50,080	R0880
技師 (B) (外業)	0.800	人	49,300	39,440	R0890
技術員 (外業)	0.800	人	36,700	29,360	R0910
*** 単位当たり ***	1	橋		147,240	

施 工 単 価 表

補正係数：0.70

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (外業)	0.280	人	70,900	19,852	R0870
技師 (A) (外業)	0.560	人	62,600	35,056	R0880
技師 (B) (外業)	0.560	人	49,300	27,608	R0890
技術員 (外業)	0.840	人	36,700	30,828	R0910
*** 単位当たり ***	1	橋		113,344	

施 工 単 価 表

補正係数：0.25

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.100	人	70,900	7,090	R0610
技師 (A) (内業)	0.300	人	62,600	18,780	R0620
技師 (B) (内業)	0.300	人	49,300	14,790	R0630
*** 単位当たり ***	1	一式		40,660	

原因推定及び健全度評価

V0008

施工単価表

単第0 -0008 表

頁0-0020

補正係数：0.90

1

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） （内業）	0.9	人	62,600	56,340	R0620
技師（C） （内業）	0.9	人	42,500	38,250	R0640
*** 単位当たり ***	1	橋		94,590	

施 工 単 価 表

補正係数：0.90

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.450	人	70,900	31,905	R0610
技師 (A) (内業)	0.450	人	62,600	28,170	R0620
技師 (B) (内業)	0.900	人	49,300	44,370	R0630
技師 (C) (内業)	1.260	人	42,500	53,550	R0640
技術員 (内業)	1.710	人	36,700	62,757	R0650
*** 単位当たり ***	1	橋		220,752	

施工単価表

補正係数：0.90

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (A) (内業)	0.900	人	62,600	56,340	R0620
技師 (B) (内業)	0.450	人	49,300	22,185	R0630
技師 (C) (内業)	1.800	人	42,500	76,500	R0640
技術員 (内業)	2.700	人	36,700	99,090	R0650
*** 単位当たり ***	1	橋		254,115	

施 工 単 価 表

補正係数：1.7

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（C） （内業）	2.55	人	42,500	108,375	R0640
技術員 （内業）	2.550	人	36,700	93,585	R0650
*** 単位当たり ***	1	橋		201,960	

施工単価表

補正係数：0.90

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (A) (内業)	0.432	人	62,600	27,043	R0620
技師 (C) (内業)	0.432	人	42,500	18,360	R0640
*** 単位当たり ***	1	橋		45,403	

概算工事費の算出

V0013

施 工 単 価 表

単第0 -0013 表

頁0-0025

補正係数：0.90

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B） （内業）	0.432	人	49,300	21,297	R0630
技師（C） （内業）	0.864	人	42,500	36,720	R0640
技術員 （内業）	0.864	人	36,700	31,708	R0650
*** 単位当たり ***	1	橋		89,725	

施 工 単 価 表

補正係数：0.33

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.330	人	70,900	23,397	R0610
技師 (A) (内業)	0.660	人	62,600	41,316	R0620
技師 (B) (内業)	0.330	人	49,300	16,269	R0630
*** 単位当たり ***	1	橋		80,982	

照査

V0015

施 工 単 価 表

単第0 -0015 表

頁0-0027

補正係数：0.25

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.240	人	70,900	17,016	R0610
技師 (A) (内業)	0.240	人	62,600	15,024	R0620
*** 単位当たり ***	1	一式		32,040	

施 工 単 価 表

補正係数：0.90

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.504	人	70,900	35,733	R0610
技師 (B) (内業)	1.080	人	49,300	53,244	R0630
技師 (C) (内業)	1.800	人	42,500	76,500	R0640
技術員 (内業)	1.800	人	36,700	66,060	R0650
*** 単位当たり ***	1	橋		231,537	

施 工 単 価 表

補正係数：0.6

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (外業)	0.240	人	70,900	17,016	R0870
技師 (B) (外業)	0.240	人	49,300	11,832	R0890
*** 単位当たり ***	1	一式		28,848	

施工単価表

補正係数：0.27

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (外業)	0.108	人	70,900	7,657	R0870
技師 (A) (外業)	0.108	人	62,600	6,760	R0880
技師 (B) (外業)	0.216	人	49,300	10,648	R0890
*** 単位当たり ***	1	一式		25,065	

施工単価表

補正係数：1.20

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (A) (外業)	0.480	人	62,600	30,048	R0880
技師 (B) (外業)	0.960	人	49,300	47,328	R0890
技師 (C) (外業)	0.960	人	42,500	40,800	R0900
*** 単位当たり ***	1	橋		118,176	

施工単価表

補正係数：0.90

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (外業)	0.720	人	70,900	51,048	R0870
技師 (A) (外業)	1.080	人	62,600	67,608	R0880
技師 (B) (外業)	1.800	人	49,300	88,740	R0890
*** 単位当たり ***	1	橋		207,396	

施工単価表

補正係数：0.50

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (外業)	0.400	人	70,900	28,360	R0870
技師 (A) (外業)	0.800	人	62,600	50,080	R0880
技師 (B) (外業)	0.800	人	49,300	39,440	R0890
技術員 (外業)	0.800	人	36,700	29,360	R0910
*** 単位当たり ***	1	橋		147,240	

施 工 単 価 表

補正係数：0.6

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (外業)	0.240	人	70,900	17,016	R0870
技師 (A) (外業)	0.480	人	62,600	30,048	R0880
技師 (B) (外業)	0.480	人	49,300	23,664	R0890
技術員 (外業)	0.720	人	36,700	26,424	R0910
*** 単位当たり ***	1	橋		97,152	

施 工 単 価 表

補正係数：0.15

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.060	人	70,900	4,254	R0610
技師 (A) (内業)	0.180	人	62,600	11,268	R0620
技師 (B) (内業)	0.180	人	49,300	8,874	R0630
*** 単位当たり ***	1	一式		24,396	

原因推定および健全度評価

V0027

施 工 単 価 表

単第0 -0024 表

頁0-0036

補正係数：0.70

1

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） （内業）	0.700	人	62,600	43,820	R0620
技師（C） （内業）	0.700	人	42,500	29,750	R0640
*** 単位当たり ***	1	橋		73,570	

施 工 単 価 表

補正係数：0.70

1

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.350	人	70,900	24,815	R0610
技師 (A) (内業)	0.350	人	62,600	21,910	R0620
技師 (B) (内業)	0.700	人	49,300	34,510	R0630
技師 (C) (内業)	0.980	人	42,500	41,650	R0640
技術員 (内業)	1.330	人	36,700	48,811	R0650
*** 単位当たり ***	1	橋		171,696	

施 工 単 価 表

補正係数：0.70

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (A) (内業)	0.700	人	62,600	43,820	R0620
技師 (B) (内業)	0.350	人	49,300	17,255	R0630
技師 (C) (内業)	1.400	人	42,500	59,500	R0640
技術員 (内業)	2.100	人	36,700	77,070	R0650
*** 単位当たり ***	1	橋		197,645	

施 工 単 価 表

補正係数：1.70

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（C） （内業）	2.550	人	42,500	108,375	R0640
技術員 （内業）	2.550	人	36,700	93,585	R0650
*** 単位当たり ***	1	橋		201,960	

施工単価表

補正係数：0.70

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (A) (内業)	0.336	人	62,600	21,033	R0620
技師 (C) (内業)	0.336	人	42,500	14,280	R0640
*** 単位当たり ***	1	橋		35,313	

概算工事費の算出

V0032

施 工 単 価 表

単第0 -0029 表

頁0-0041

補正係数：0.70

1

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B） （内業）	0.336	人	49,300	16,564	R0630
技師（C） （内業）	0.672	人	42,500	28,560	R0640
技術員 （内業）	0.672	人	36,700	24,662	R0650
*** 単位当たり ***	1	橋		69,786	

施 工 単 価 表

補正係数：0.33

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.330	人	70,900	23,397	R0610
技師 (A) (内業)	0.660	人	62,600	41,316	R0620
技師 (B) (内業)	0.330	人	49,300	16,269	R0630
*** 単位当たり ***	1	橋		80,982	

照査

V0034

施 工 単 価 表

単第0 -0031 表

頁0-0043

補正係数：0.15

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.144	人	70,900	10,209	R0610
技師 (A) (内業)	0.144	人	62,600	9,014	R0620
*** 単位当たり ***	1	一式		19,223	

施 工 単 価 表

補正係数：0.70

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.392	人	70,900	27,792	R0610
技師 (B) (内業)	0.840	人	49,300	41,412	R0630
技師 (C) (内業)	1.400	人	42,500	59,500	R0640
技術員 (内業)	1.400	人	36,700	51,380	R0650
*** 単位当たり ***	1	橋		180,084	

施 工 単 価 表

補正係数：0.60

1

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.240	人	70,900	17,016	R0610
技師 (A) (内業)	0.720	人	62,600	45,072	R0620
技師 (B) (内業)	0.720	人	49,300	35,496	R0630
*** 単位当たり ***	1	橋		97,584	

原因推定及び健全度評価

V0041

施 工 単 価 表

単第0 -0034 表

頁0-0046

補正係数：1.00

1

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（A） （内業）	1.000	人	62,600	62,600	R0620
技師（C） （内業）	1.000	人	42,500	42,500	R0640
*** 単位当たり ***	1	橋		105,100	

施 工 単 価 表

補正係数：1.00

1

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.500	人	70,900	35,450	R0610
技師 (A) (内業)	0.500	人	62,600	31,300	R0620
技師 (B) (内業)	1.000	人	49,300	49,300	R0630
技師 (C) (内業)	1.400	人	42,500	59,500	R0640
技術員 (内業)	1.900	人	36,700	69,730	R0650
*** 単位当たり ***	1	橋		245,280	

施工単価表

補正係数：1.00

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (A) (内業)	1.000	人	62,600	62,600	R0620
技師 (B) (内業)	0.500	人	49,300	24,650	R0630
技師 (C) (内業)	2.000	人	42,500	85,000	R0640
技術員 (内業)	3.000	人	36,700	110,100	R0650
*** 単位当たり ***	1	橋		282,350	

施工単価表

補正係数：1.00

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師 (A) (内業)	0.480	人	62,600	30,048	R0620
技師 (C) (内業)	0.480	人	42,500	20,400	R0640
*** 単位当たり ***	1	橋		50,448	

概算工事費の算出

V0046

施 工 単 価 表

単第0 -0038 表

頁0-0050

補正係数：1.00

1

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
技師（B） （内業）	0.480	人	49,300	23,664	R0630
技師（C） （内業）	0.960	人	42,500	40,800	R0640
技術員 （内業）	0.960	人	36,700	35,232	R0650
*** 単位当たり ***	1	橋		99,696	

施 工 単 価 表

補正係数：0.33

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.330	人	70,900	23,397	R0610
技師 (A) (内業)	0.660	人	62,600	41,316	R0620
技師 (B) (内業)	0.330	人	49,300	16,269	R0630
*** 単位当たり ***	1	橋		80,982	

照査

V0048

施 工 単 価 表

単第0 -0040 表

頁0-0052

補正係数：0.60

1 橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.576	人	70,900	40,838	R0610
技師 (A) (内業)	0.576	人	62,600	36,057	R0620
*** 単位当たり ***	1	橋		76,895	

施工単価表

補正係数：1.00

1

橋 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
主任技師 (内業)	0.560	人	70,900	39,704	R0610
技師 (B) (内業)	1.200	人	49,300	59,160	R0630
技師 (C) (内業)	2.000	人	42,500	85,000	R0640
技術員 (内業)	2.000	人	36,700	73,400	R0650
*** 単位当たり ***	1	橋		257,264	

旅費交通費（設計）
調査・計画業務

STM03002X3

施工単価表

単第0 -0042 表

頁0-0054

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
旅費交通費	1.00	一式	72,998	72,998	E0001
*** 単位当たり ***	1	一式		72,998	
A=1 宿泊，滞在を伴わない業務の場合			C=0 往復旅行時間にかかる直接人件費（円）		
[対象額] 直接人件費 = 4,899,235 円					
[率分額] 72,998 円 = 4,899,235 円 × 1.49 %					

施 工 単 価 表

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1.00		0	0	E0001
*** 単位当たり ***	1	一式		0	

施 工 単 価 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	1	人	21,600	21,600	RTPC00006
*** 単位当たり ***	1	日		21,600	

橋梁点検車使用日数

V0051

施 工 単 価 表

単第0 -0045 表

頁0-0057

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
橋梁点検車賃料 作業高約6m 積載質量200kg	1	台・日	94,500	94,500	F0000000001 建設物価2026年6月807頁
*** 単位当たり ***	1	日		94,500	

電子成果品作成費(設計)
概略・予備・詳細設計

STM02018X3

施 工 単 価 表

単第0 -0046 表

頁0-0058

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
電子成果品作成費	1.00	一式	207,000	207,000	E0001
*** 単位当たり ***	1	一式		207,000	
A=5 概略・予備・詳細設計					
[率分額] 207,000 = (6.9 * 1,925 ^ 0.45) * 1,000 [対象額内訳]					
直接人件費= 1,925,104 直接人件費以外= -0					

入力データ一覧表

頁0-0059

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量／ 単 位	単 価 金 額	条 件 名 値 条 件 称
X3000	設計業務委託費			
Y1999	茅小谷橋 2 ★		1,925,104	E=5 E=(X3000設計) 概略・予備・詳細設計
Y2999	橋梁調査業務 ★		633,340	
V0001	現地踏査	1 橋	33,656	
V0002	調査計画	1 式	39,920	
V0003	形状調査・一般図作成	1 橋	137,872	
V0004	変状調査 上部工	1 橋	161,308	
V0005	変状調査 下部工	1 橋	147,240	
V0006	調査結果とりまとめ	1 橋	113,344	
Y2999	橋梁補修詳細設計業務 ★		1,291,764	
V0007	設計計画	1 式	40,660	
V0008	原因推定及び健全度評価	1 橋	94,590	
V0009	補修工法の検討・比較	1 橋	220,752	
V0010	補修詳細設計(上部工(コンクリート部材))	1 橋	254,115	
V0011	補修詳細設計 (下部工)	1 橋	201,960	
V0012	施工計画	1 橋	45,403	
V0013	概算工事費の算出	1 橋	89,725	
V0014	設計協議	1 橋	80,982	

入力データ一覧表

頁0-0060

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量／ 単 位	単 価 金 額	条 件 名 値 称
V0015	照査	1 式	32,040 32,040	
V0016	報告書作成	1 橋	231,537 231,537	
Y1999	柿谷橋 ★		1,678,532	
Y2999	橋梁調査業務 ★		623,877	
V0020	現地踏査	1 式	28,848 28,848	
V0021	調査計画	1 式	25,065 25,065	
V0022	形状調査・一般図作成	1 橋	118,176 118,176	
V0023	変状調査 上部工	1 橋	207,396 207,396	
V0024	変状調査 下部工	1 橋	147,240 147,240	
V0025	調査結果とりまとめ	1 橋	97,152 97,152	
Y2999	橋梁補修詳細設計業務 ★		1,054,655	
V0026	設計計画	1 式	24,396 24,396	
V0027	原因推定および健全度評価	1 橋	73,570 73,570	
V0028	補修工法の検討・比較	1 橋	171,696 171,696	
V0029	補修詳細設計(上部工(コンクリート部材))	1 橋	197,645 197,645	
V0030	補修詳細設計 (下部工)	1 橋	201,960 201,960	
V0031	施工計画	1 橋	35,313 35,313	
V0032	概算工事費の算出	1 橋	69,786 69,786	

入力データ一覧表

頁0-0061

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量／ 単 位	単 価 金 額	条 件 名 値 称
V0033	設計協議	1 橋	80,982 80,982	
V0034	照査	1 式	19,223 19,223	
V0035	報告書作成	1 橋	180,084 180,084	
Y1999	茅町橋 ★		1,295,599	
Y2999	橋梁補修詳細設計業務 ★		1,295,599	
V0040	設計計画	1 橋	97,584 97,584	
V0041	原因推定及び健全度評価	1 橋	105,100 105,100	
V0042	補修工法の検討・比較	1 橋	245,280 245,280	
V0043	補修詳細設計(上部工(コンクリート部材))	1 橋	282,350 282,350	
V0045	施工計画	1 橋	50,448 50,448	
V0046	概算工事費の算出	1 橋	99,696 99,696	
V0047	設計協議	1 橋	80,982 80,982	
V0048	照査	1 橋	76,895 76,895	
V0049	報告書作成	1 橋	257,264 257,264	
G0000	直接人件費		4,899,235	
Z0045	旅費交通費		72,998	
STM03002X3	旅費交通費（設計） 調査・計画業務	1 式	72,998 72,998	
Z0041	電子計算機使用料及び器具損料		421,200	

入力データ一覧表

頁0-0062

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量／ 単 位	単 価 金 額	条 件 名 値 称
STM01018	電子計算機使用料	1 式	0	
V0050	橋梁点検車運転	2 日	21,600 43,200	
V0051	橋梁点検車使用日数	4 日	94,500 378,000	
Z0047	電子成果品作成費・業務成果品費		207,000	
STM02018X3	電子成果品作成費(設計) 概略・予備・詳細設計	1 式	207,000 207,000	A=5 A=概略・予備・詳細設計
Z0003	安全費		58,400	
R0369	交通誘導警備員 B	4 人	14,600 58,400	
G1300	直接経費		759,598	
G2400	直接原価		5,658,833	
Z0057	その他原価		2,638,238	計算情報……2638238=4899235*0.35/0.65
G4700	業務原価		8,297,071	
Z0030	一般管理費等		4,467,929	計算情報……4467972=8297071*0.35/0.65
G4800	業務価格		12,765,000	
Z0038	消費税相当額		1,276,500	対象額……12,765,000 率……0.1000
				率参照額……12,765,000 計算情報……1276500=12765000*0.100
G6000	業務費計		14,041,500	

施 工 一 覧 表

頁0-0063

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	単位数量	金 額	条 件
V0001	0 -0001	現地踏査	橋	1	33,656	
V0002	0 -0002	調査計画	式	1	39,920	
V0003	0 -0003	形状調査・一般図作成	橋	1	137,872	
V0004	0 -0004	変状調査 上部工	橋	1	161,308	
V0005	0 -0005	変状調査 下部工	橋	1	147,240	
V0006	0 -0006	調査結果とりまとめ	橋	1	113,344	
V0007	0 -0007	設計計画	式	1	40,660	
V0008	0 -0008	原因推定及び健全度評価	橋	1	94,590	
V0009	0 -0009	補修工法の検討・比較	橋	1	220,752	
V0010	0 -0010	補修詳細設計(上部工(コンクリート部材))	橋	1	254,115	
V0011	0 -0011	補修詳細設計 (下部工)	橋	1	201,960	
V0012	0 -0012	施工計画	橋	1	45,403	

施 工 一 覧 表

頁0-0064

コード	第番号	名称・規格１・規格２	単 位	単位数量	金 額	条 件
V0013	0 -0013	概算工事費の算出	橋	1	89,725	
V0014	0 -0014	設計協議	橋	1	80,982	
V0015	0 -0015	照査	式	1	32,040	
V0016	0 -0016	報告書作成	橋	1	231,537	
V0020	0 -0017	現地踏査	式	1	28,848	
V0021	0 -0018	調査計画	式	1	25,065	
V0022	0 -0019	形状調査・一般図作成	橋	1	118,176	
V0023	0 -0020	変状調査 上部工	橋	1	207,396	
V0024	0 -0021	変状調査 下部工	橋	1	147,240	
V0025	0 -0022	調査結果とりまとめ	橋	1	97,152	
V0026	0 -0023	設計計画	式	1	24,396	
V0027	0 -0024	原因推定および健全度評価	橋	1	73,570	

施 工 一 覧 表

頁0-0065

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	単位数量	金 額	条 件
V0028	0 -0025	補修工法の検討・比較	橋	1	171,696	
V0029	0 -0026	補修詳細設計(上部工(コンクリート部材))	橋	1	197,645	
V0030	0 -0027	補修詳細設計（下部工）	橋	1	201,960	
V0031	0 -0028	施工計画	橋	1	35,313	
V0032	0 -0029	概算工事費の算出	橋	1	69,786	
V0033	0 -0030	設計協議	橋	1	80,982	
V0034	0 -0031	照査	式	1	19,223	
V0035	0 -0032	報告書作成	橋	1	180,084	
V0040	0 -0033	設計計画	橋	1	97,584	
V0041	0 -0034	原因推定及び健全度評価	橋	1	105,100	
V0042	0 -0035	補修工法の検討・比較	橋	1	245,280	
V0043	0 -0036	補修詳細設計(上部工(コンクリート部材))	橋	1	282,350	

施 工 一 覧 表

頁0-0066

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	単位数量	金 額	条 件
V0045	0 -0037	施工計画	橋	1	50,448	
V0046	0 -0038	概算工事費の算出	橋	1	99,696	
V0047	0 -0039	設計協議	橋	1	80,982	
V0048	0 -0040	照査	橋	1	76,895	
V0049	0 -0041	報告書作成	橋	1	257,264	
STM03002X3	0 -0042	旅費交通費（設計） 調査・計画業務	式	1	72,998	A=1,C=0
STM01018	0 -0043	電子計算機使用料	式	1	0	
V0050	0 -0044	橋梁点検車運転	日	1	21,600	
V0051	0 -0045	橋梁点検車使用日数	日	1	94,500	
STM02018X3	0 -0046	電子成果品作成費(設計) 概略・予備・詳細設計	式	1	207,000	A=5

登録単価一覧表

コード	名称・規格1・規格2	単位	単価 (0. 4. 8)	単価 (1. 5. 9)	単価 (2. 6)	単価 (3. 7)	特殊集計	集計区分
F0000000001	橋梁点検車賃料 作業高約6m 積載質量200kg	台・日	94,500					
					摘要:建設物価2026年6月807頁			

機 労 材 集 計 表

頁0-0068

項番	単価 コード	集計 区分	単 価 値	数量累計	単 位	単 価 名 称	集 計 区 分 名 称
1	R0369	999	14,600	4.0000	人	交通誘導警備員B	
2	R0610	999	70,900	5.3860	人	主任技師	
3	R0620	999	62,600	11.8880	人	技師 (A)	
4	R0630	999	49,300	10.7380	人	技師 (B)	
5	R0640	999	42,500	25.4840	人	技師 (C)	
6	R0650	999	36,700	25.5360	人	技術員	
7	R0870	999	70,900	3.1200	人	主任技師	
8	R0880	999	62,600	5.8800	人	技師 (A)	
9	R0890	999	49,300	8.7200	人	技師 (B)	
10	R0900	999	42,500	2.0800	人	技師 (C)	
11	R0910	999	36,700	3.1600	人	技術員	
12	RTPC00006	999	21,600	2.0000	人	特殊運転手	

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【設計業務委託費】

頁0-0069

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
Y1999		茅小谷橋 2			1,925,104	0	
Y2999		橋梁調査業務					
V0001	0-0001	現地踏査	橋	1	33,656	0	補正係数：0.70
V0002	0-0002	調査計画	式	1	39,920	0	補正係数：0.43
V0003	0-0003	形状調査・一般図作成	橋	1	137,872	0	補正係数：1.40
V0004	0-0004	変状調査 上部工	橋	1	161,308	0	補正係数：0.70
V0005	0-0005	変状調査 下部工	橋	1	147,240	0	補正係数：0.50
V0006	0-0006	調査結果とりまとめ	橋	1	113,344	0	補正係数：0.70
Y2999		橋梁補修詳細設計業務					
V0007	0-0007	設計計画	式	1	40,660	0	補正係数：0.25
V0008	0-0008	原因推定及び健全度評価	橋	1	94,590	0	補正係数：0.90
V0009	0-0009	補修工法の検討・比較	橋	1	220,752	0	補正係数：0.90

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【設計業務委託費】

頁0-0070

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
V0010	0-0010	補修詳細設計(上部工(コンクリート部材))	橋	1	254,115	0	補正係数：0.90
V0011	0-0011	補修詳細設計（下部工）	橋	1	201,960	0	補正係数：1.7
V0012	0-0012	施工計画	橋	1	45,403	0	補正係数：0.90
V0013	0-0013	概算工事費の算出	橋	1	89,725	0	補正係数：0.90
V0014	0-0014	設計協議	橋	1	80,982	0	補正係数：0.33
V0015	0-0015	照査	式	1	32,040	0	補正係数：0.25
V0016	0-0016	報告書作成	橋	1	231,537	0	補正係数：0.90
Y1999		柿谷橋			1,678,532	0	
Y2999		橋梁調査業務					
V0020	0-0017	現地踏査	式	1	28,848	0	補正係数：0.6
V0021	0-0018	調査計画	式	1	25,065	0	補正係数：0.27
V0022	0-0019	形状調査・一般図作成	橋	1	118,176	0	補正係数：1.20

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【設計業務委託費】

頁0-0071

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
V0023	0-0020	変状調査 上部工	橋	1	207,396	0	補正係数：0.90
V0024	0-0021	変状調査 下部工	橋	1	147,240	0	補正係数：0.50
V0025	0-0022	調査結果とりまとめ	橋	1	97,152	0	補正係数：0.6
Y2999		橋梁補修詳細設計業務					
V0026	0-0023	設計計画	式	1	24,396	0	補正係数：0.15
V0027	0-0024	原因推定および健全度評価	橋	1	73,570	0	補正係数：0.70
V0028	0-0025	補修工法の検討・比較	橋	1	171,696	0	補正係数：0.70
V0029	0-0026	補修詳細設計(上部工(コンクリート部材))	橋	1	197,645	0	補正係数：0.70
V0030	0-0027	補修詳細設計（下部工）	橋	1	201,960	0	補正係数：1.70
V0031	0-0028	施工計画	橋	1	35,313	0	補正係数：0.70
V0032	0-0029	概算工事費の算出	橋	1	69,786	0	補正係数：0.70
V0033	0-0030	設計協議	橋	1	80,982	0	補正係数：0.33

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【設計業務委託費】

頁0-0072

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
V0034	0-0031	照査	式	1	19,223	0	補正係数：0.15
V0035	0-0032	報告書作成	橋	1	180,084	0	補正係数：0.70
Y1999		茅町橋			1,295,599	0	
Y2999		橋梁補修詳細設計業務					
V0040	0-0033	設計計画	橋	1	97,584	0	補正係数：0.60
V0041	0-0034	原因推定及び健全度評価	橋	1	105,100	0	補正係数：1.00
V0042	0-0035	補修工法の検討・比較	橋	1	245,280	0	補正係数：1.00
V0043	0-0036	補修詳細設計(上部工(コンクリート部材))	橋	1	282,350	0	補正係数：1.00
V0045	0-0037	施工計画	橋	1	50,448	0	補正係数：1.00
V0046	0-0038	概算工事費の算出	橋	1	99,696	0	補正係数：1.00
V0047	0-0039	設計協議	橋	1	80,982	0	補正係数：0.33
V0048	0-0040	照査	橋	1	76,895	0	補正係数：0.60

工 種 別 労 務 費 一 覧 表

【設計業務委託費】

頁0-0073

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	数 量	金 額	うち労務価格	備 考
V0049	0-0041	報告書作成	橋	1	257,264	0	補正係数：1.00
Z0045		旅費交通費			72,998	0	
STM03002X3	0-0042	旅費交通費（設計） 調査・計画業務	式	1	72,998	0	
Z0041		電子計算機使用料及び器具損料			421,200	0	
STM01018	0-0043	電子計算機使用料	式	1	0	0	
V0050	0-0044	橋梁点検車運転	日	2	43,200	0	
V0051	0-0045	橋梁点検車使用日数	日	4	378,000	0	
Z0047		電子成果品作成費・業務成果品費			207,000	0	
STM02018X3	0-0046	電子成果品作成費(設計) 概略・予備・詳細設計	式	1	207,000	0	
Z0003		安全費			58,400	0	
R0369		交通誘導警備員B	人	4	58,400	0	